
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
Expediente n.º: 2024/410545/900-154/00001 
Resolución lista de admitidos definitiva 
Asunto: Provisión del puesto Encargado de operarios por concurso 
 
D. José Miguel Hernández García, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de la Mojonera (Almería). 
HACE SABER: Que en Resolución 228 dictada por la Alcaldía-Presidencia de fecha 12 de marzo de 2024, se resolvió lo que 

sigue: 
“Vistas las bases aprobadas por la Alcaldía para la Provisión del puesto de Encargado de operarios por concurso. 
Vista la Resolución 95/24, de 1 de febrero por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes mediante su publicación 

en el Boletín Oficial de la Provincia. 
Visto que terminado el plazo de presentación de solicitudes el 11 de marzo de 2024, solo se ha presentado una solicitud, que 

reúne los requisitos de admisión, por lo que no es necesario abrir lista de admitidos provisional pudiendo elevarse a definitiva la 
actual lista de presentados y admitidos, al ser coincidentes 

Visto el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y la Resolución 456/23, de 
20 de junio, pudiendo ser avocadas en cualquier momento, por lo que procede emitir la siguiente 

 
D I S P O N G O  

 
Primero.- Avocar las competencias de Alcaldía, para este acto concreto, delegadas en la Junta de Gobierno por motivos de 

urgencia. 
Segundo.- Aprobar la siguiente lista de admitidos definitiva: 
 

Nº Orden Nombre DNI 
1 José Manuel López Contreras xxx882xxx 

 
Tercero.- Nombrar al siguiente Tribunal para el proceso de selección: 
 

 Titular Suplente 
Presidente José Miguel Galera Pedro Antonio Gil Navarro 
Vocal Emilio Murcia Andújar  Gines Guevara Cazorla 
Vocal Manuel Gutiérrez Medina Magdalena Cara Linares 
Vocal Elena Fuentes Berenguel Maria De Los Ángeles García Vidaña 
Secretario Montserrat Rodríguez López Eduardo A Viciana García 

 
Tercero.- Convocar las prueba de examen de los méritos presentados y entrevista, para el próximo día 2 de abril a las 10:00 

horas. 
Cuarto.- Convocar al tribunal mediante notificación a quienes sean empleados de este Ayuntamiento, y mediante solicitud a las 

respectivas corporaciones a las que pertenezcan los funcionarios públicos que no sean personal de este Ayuntamiento 
Quinto.- Dado que solo existe un candidato, notificar al mismo la celebración de la fase de entrevista para el próximo día 2 de 

abril a las 10:30 horas. 
Sexto.- Publicar la presente resolución con la lista de admitidos definitiva y el Tribunal calificador en el BOP, en el Tablón de 

anuncios del Ayuntamiento, físico y digital, y en la Página Web y en las redes sociales del mismo.” 
La Mojonera, a 12 de marzo de 2024. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, José Miguel Hernández García. 

B.O.P. de Almería - Número 53 Viernes, 15 de marzo de 2024 Pág. 12_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
666/24

AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
8x

qx
uf

m
ed

V
3a

xo
Z

Ic
_r

pz
S

xG
F

m
yr

uI
eg

 .


